
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 979

17 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελ−
τίωση του βασικού οδικού δικτύου Ανατολικής 
Αττικής (Κερατέα − Ανάβυσσος − Λαγονήσι) από 
Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 8+995 στο Δήμο Κερατέας 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 1

Καθορισμός των ορίων της όχθης, παρόχθιας ζώνης 
και παλαιάς όχθης μέρους της λίμνης Τριχωνίδας 
στην θέση «παραλία Πάμφιου», του Δ.Δ. Πάμφιου 
του Δήμου Θέρμου του Νομού Αιτω/νίας................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,310 
στρεμ. στη θέση Αρπακιά, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Δρακότρυπας, του Δήμου Μουζα−
κίου, του Νομού Καρδίτσας. ................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/οικ/45702 (1)
 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίω−

ση του βασικού οδικού δικτύου Ανατολικής Αττικής 
(Κερατέα − Ανάβυσσος − Λαγονήσι) από Χ.Θ. 0+000 
έως Χ.Θ. 8+995 στο Δήμο Κερατέας Ν. Αττικής.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υποχρε−

ώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών 
κ.λπ.» και τον ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9).

2. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

5. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α΄ /2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για την εξαίρεση Διοικητι−
κών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών 
υπογραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και τα 
π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α΄ /4.10.1990), 428/1995 (ΦΕΚ 245 A΄ 
/24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.89 (ΦΕΚ 666 
Β΄) απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λπ. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ανάθεσης αρμοδι−
οτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Θεμιστοκλή 
Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. 
Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

11. Το υπ’ αριθμ. 3923/14.7.2006 έγγραφο της ΔΚΕΟ με 
το οποίο υποβλήθηκε το υπόψη κτηματολόγιο.

12. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/44810/16.10.2006 απόφαση 
έγκρισης κτηματολογίων, αποφασίζουμε:

Οι διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 έχουν εφαρ−
μογή για τη βελτίωση του βασικού οδικού δικτύου Ανατο−
λικής Αττικής (Κερατέα − Ανάβυσσος − Λαγονήσι) από Χ.Θ. 
0+000 έως Χ.Θ. 8+995 στο Δήμο Κερατέας Ν. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καλλιθέα, 3 Νοεμβρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

     Αριθμ. 8596 (2)
Καθορισμός των ορίων της όχθης, παρόχθιας ζώνης και 

παλαιάς όχθης μέρους της λίμνης Τριχωνίδας στην 
θέση «παραλία Πάμφιου», του Δ.Δ. Πάμφιου του Δή−
μου Θέρμου του Νομού Αιτω/νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».

9263

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:45:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1979, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1988, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 «Μέτρα Αναπτυξιακής και Κοινωνικής πολι−
τικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004), με την οποία 
ορίζεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 11405/6.9.2004 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε. ως αρμόδια Διεύθυνση για 
την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και παρα−
λίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 5.9.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
της όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης στην 
θέση «παραλία Πάμφιου», του Δ.Δ. Πάμφιου του Δήμου 
Θέρμου του Νομού Αιτωλ/νίας.

8. Το υπό της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού, το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000, 
χρονολογία λήψεως 1997, με αριθμό μελέτης 71.

9. Το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνέταξε το 
Τεχνικό Τμήμα της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρ−
νανίας τον Νοέμβριο του 2004, με αριθμό μελέτης 19, με 
αριθμό σχεδίου 71, σε κλίμακα 1:1000, ενημερωμένο με 
τις επίγειες μετρήσεις, ελεγμένο για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 18.4.2006 και θεωρημένο στις 5.9.2006 
από τον Γεώργιο Λώλο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κ.Υ.Α. Ν. Αιτ/νίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 3171/18.10.2006 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
8348/23.10.2006) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 5.9.2006 έκθεση της κατά το 
όρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων της όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαι−
άς όχθης μέρους της λίμνης Τριχωνίδας στην θέση «πα−
ραλία Πάμφιου», του Δ.Δ. Πάμφιου, του Δήμου Θέρμου 
Ν. Αιτωλ/νίας, καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο συνέταξε το Τεχνικό Τμήμα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας τον Νοέμβριο του 2004, 
με αριθμό μελέτης 19, με αριθμό σχεδίου 71, σε κλίμακα 
1:1000, ενημερωμένο με τις επίγειες μετρήσεις, ελεγ−
μένο για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.4.2006 
και θεωρημένο στις 5.9.2006 από τον Γεώργιο Λώλο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κ.Υ.Α. Ν. Αιτ/νίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Α) Η οριογραμμή της όχθης με συνεχή κόκκινη πολυ−
γωνική γραμμή με τα αλφαριθμητικά στοιχεία ΟΧ71001, 
OX71002,....,ΟX71022 και ΟΧ71023, με συνολικό μήκος 
1085.80 μέτρα.

Β) Η οριογραμμή η καθορίζουσα το εύρος της παρό−
χθιας ζώνης με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή με 
τα αλφαριθμητικά στοιχεία ΠΖ71001, ΠΖ71002, ...., ΠΖ71022 
και ΠΖ71023, με συνολικό μήκος 1.085,26 μέτρα.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Θέρμου για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αριθμ. 562/2005 του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους).

Καθορίζεται παρόχθια ζώνη πλάτους 10 μέτρων για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του
ν. 2971/2001, ενώ δεν υφίσταται παλαιά όχθη.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 
τα τοπογραφικά διαγράμματα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΧΘΗΣ, ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΙ
ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΧΘΗΣ ΜΕΡΟΥΣ ΤΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΤΡΙΧΩΝΙΔΑΣ

ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
(ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό της όχθης, παρόχθιας ζώνης και 
παλαιάς όχθης στην περιοχή παραλία Πάμφιου, του 
Δ.Δ Πάμφιου, του Δήμου Θέρμου, σήμερα, ημέρα Τρίτη, 
πέντε (05), του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2006 και 
ώρα 15:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. ΝΤΑΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος,

2. ΛΩΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αγρονόμος & Τοπογράφος Μη−
χανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας (Κ.Υ.Α), 
ως αναπληρωτής της Αργιαδίτη Ιωάννας Αγρονόμου & 
Τοπογράφου Μηχανικού της Κ.Υ.Α, κωλυόμενης αυτής, 
ως μέλος της επιτροπής,

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Προϊστάμενος του τμή−
ματος Αλιείας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτω−
λοακαρνανίας, ως μέλος της επιτροπής,

4. ΤΖΙΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Προϊστάμενος της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αι−
τωλοακαρνανίας, ως μέλος της επιτροπής,

5. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ, Τμηματάρχης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως αναπληρωτής της Κα−
ραγιάννη Κλημεντίας κωλυόμενης αυτής, ως μέλος της 
επιτροπής,

6. ΣΟΦΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με 
ειδικότητα υδραυλικού, εκπρόσωπος του Περιφερειακού 
Τμήματος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως 
μέλος της επιτροπής,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού της όχθης, 
παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης, δυνάμει του
ν. 2971/2001, συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 2621/



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9265

Φ.480/010/30.8.2006 εγγράφου της κοινής υπουργικής 
απόφασης, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερό−
μενη περιοχή και λαβόντες υπόψη:

• Το υπ’ αριθμ. 1011631/621/22.2.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών, Γενική Διεύθυνση Δημόσιας 
Περιουσίας & Εθνικών Κληροδοτημάτων, Διεύθυνση Τε−
χνικών Υπηρεσιών & Στέγασης, Τμήμα Α΄,

• Το υπό της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού, τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:1000, 
χρονολογία λήψεως 1997, με αριθμό μελέτης 71,

• Το τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συνέταξε το 
Τεχνικό Τμήμα της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοα−
καρνανίας, τον Νοέμβριο του 2004, με αριθμό μελέτης 
19, με αριθμό σχεδίου 71, σε κλίμακα 1/1000, το οποίο 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
18.4.2006 και θεωρήθηκε στις 5.9.2006 από τον Γεώργιο 
Λώλο, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας,

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001,
• Τις επίγειες τοπογραφικές μετρήσεις που πραγμα−

τοποιήθηκαν στην ανωτέρω περιοχή προς ενημέρωση 
και έλεγχο του προαναφερόμενου τοπογραφικού και 
υψομετρικού διαγράμματος και ιδιαίτερα ως προς τη 
στάθμη των υδάτων της λίμνης Τριχωνίδας,

• Αεροφωτογραφίες της εν λόγω περιοχής,
• Τα τοπογραφικά διαγράμματα της Γεωγραφικής 

Υπηρεσίας Στρατού σε κλίμακα 1/5000,
• Την εκ της επιτόπιου μεταβάσεως σχηματισθείσα 

αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών στοιχείων,

• Τα στοιχεία καθορισμού ορίων όχθης, παρόχθιας 
ζώνης και παλαιάς όχθης που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

(α). (1) Ότι το έδαφος συνίσταται από σύγχρονες προ−
σχώσεις (al), προσχώσεις ποταμών και χειμάρρων με άρ−
γιλο και αργιλοαμμώδη υλικά με διάσπαρτες κροκάλες 
και λατύπες. Δηλαδή χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς, 
κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει από 
την εναπόθεση φερτών υλών ποταμών ή χειμάρρων ή 
ρυάκων ή που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−
διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής ή από 
τον συνδυασμό και των δύο.

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με 
έδαφος εν μέρει γαιώδες και ημιβραχώδες, με καθαρά 
γεωργική χρήση.

(3). Tο φυσικό όριο βλάσιησης συνίσταται από δενδρώ−
δη φυσική βλάστηση (ιτιές, πλατάνια, καλαμιώνες) και εν 
μέρει από θαμνώδη φυσική βλάστηση (καλαμιές κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους και 
η διεύθυνσή τους είναι βορειοδυτική και αρκετές φορές 
ανατολική.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από κροκάλες, λιμναίες αποθέσεις, με μέτριες κλίσεις 
και μέτρια βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα λίμνης (πελάγους).

στ. Την απουσία τεχνικών έργων στην περιοχή.

ζ. Στο χάρτη Δ1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Πα−
ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του 
Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
(Φ.Ε.Κ 1470/Β’/9.10.2003), η περιοχή χαρακτηρίζεται ως 
«Ενδεικτικές Ευρύτερες Ζώνες αναζήτησης ελεγχόμε−
νων δραστηριοτήτων τουρισμού−παραθερισμού».

Στο κείμενο Περιφερειακού Πλαισίου και μάλιστα στο 
κεφάλαιο Γ΄, προβλέπεται προστασία και Διαχείριση του 
παράκτιου χώρου «Οργάνωση και έλεγχο των ανθρώπινων 
δραστηριοτήτων (οικιστική ανάπτυξη, τουρισμός, αγροτι−
κές δραστηριότητες κ.λπ.)». Προβλέπεται προστασία−ανά−
δειξη−αξιοποίηση των φυσικών οικοσυστημάτων, όπως η 
Τριχωνίδα και προστασία των φυσικών πόρων και φυσικός 
σχεδιασμός σε όλο το μήκος του παράκτιου χώρου, με 
προτεραιότητα στις κρίσιμες περιοχές που δέχονται με−
γάλες πιέσεις από ανθρωπογενείς δραστηριότητες.

Στους στρατηγικούς στόχους για το Νομό Αιτωλοα−
καρνανίας, προβλέπεται η προώθηση ειδικών μορφών 
τουρισμού στις παραλίμνιες περιοχές και συγχρόνως η 
προστασία και ολοκληρωμένη διαχείριση του φυσικού 
περιβάλλοντος σιην παράκτια ζώνη λιμνών, καθώς και 
της γεωργικής γης υψηλής παραγωγικότητας.

η. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο 
στην ευρύτερη περιοχή.

ι. Η περιοχή ανήκει στην προστατευμένη περιοχή του 
Δικτύου NATURA 2000 με κωδικό GR 2310009 και η 
συγκεκριμένη θέση είναι στην οδηγία 92/43/ΕΟΚ με κω−
δικούς, 3150 «Ευτροφικές φυσικές λίμνες με βλάστηση 
τύπου «Magnopotamion» ή «Hydrocharition»» και χαρακτη−
ρίζει την ευρεία υδάτινη ζώνη κατά μήκος της όχθης της 
λίμνης η οποία έρχεται σε επαφή με τους καλαμιώνες 
και 1020 — «Γεωργικές καλλιέργειες−Αρώσιμη γη» για την 
έκταση πέρα από την προαναφερόμενη υδάτινη ζώνη.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν δια−
πιστώθηκαν επιχωματώσεις όπως φαίνεται στα συνημ−
μένα τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν 
και αναπόσπαστο στοιχείο της έκθεσης αυτής για το 
τμήμα στο οποίο καθορίζεται η γραμμή της όχθης και 
της παρόχθιας ζώνης. αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω αναφερόμενου τοπο−
γραφικού διαγράμματος, το οποίο συνέταξε το Τεχνικό 
Τμήμα της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας, 
τον Νοέμβριο του 2004, με αριθμό μελέτης 19, με αριθ−
μό σχεδίου 71, σε κλίμακα 1/1000, το οποίο ελέγχθηκε 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης την 18.4.2006 
και θεωρήθηκε στις 5.9.2006 από τον Γεώργιο Λώλο, 
Αγρονόμο & Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Αιτωλοακαρνανίας:

α) Την οριογραμμή της όχθης με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και «Συντεταγμένες οι οποίες εξαρτώ−
νται από το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς του 
1987 (άλλως Ε.Γ.Σ.Α ’87), με τα αλφαριθμητικά στοιχεία 
ΟΧ71001, ΟΧ71002, ...., ΟΧ71022 και ΟΧ71023, με συνολικό 
μήκος= 1085.80 μέτρα.

β) Την οριογραμμή, την καθορίζουσα το εύρος της πα−
ρόχθιας ζώνης, με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή 
και συντεταγμένες οι οποίες εξαρτώνται από το Ενιαίο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς του 1987 (άλλως Ε.Γ.Σ.Α 
’87), με τα αλφαριθμητικά στοιχεία ΠΖ71001, ΠΖ71002, ......., 
ΠΖ71022 και ΠΖ71023, με συνολικό μήκος= 1085.26 μέτρα.



9266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γ) η γραμμή της παρόχθιας ζώνης είναι παράλληλη 
στην οριογραμμή της όχθης σε απόσταση δέκα (10) 
μέτρων, για να εξυπηρετούνται οι σκοποί της § 2 του 
άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

δ) Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιά 
όχθη.

ε) Η κωδικοποίηση των συντεταγμένων των σημείων 
έγινε ως εξής:

Για τις συντεταγμένες της όχθης ΟΧ σημαίνει όχθη, 71 
αριθμός φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ (υπόβαθρο της Υπηρεσίας) 
και ακολουθεί ο αύξων αριθμός ανά πινακίδα, ενώ για 
τις συντεταγμένες της παρόχθιας ζώνης ΠΖ σημαίνει 
παρόχθια ζώνη, 71 αριθμός φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ (υπό−
βαθρο της Υπηρεσίας) και ακολουθεί ο αύξων αριθμός 
ανά πινακίδα, ενώ το συγκεκριμένο τμήμα στο οποίο 
καθορίζονται οι ανωτέρω οριογραμμές τίθεται στο φά−

κελο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας με 
κωδικό 480/010, ενώ οι συντεταγμένες (Χ, Ψ) για το 
σύνολο των σημείων αναγράφονται επί του προανα−
φερόμενου τοπογραφικού διαγράμματος καθορισμού 
της όχθης και της παρόχθιας ζώνης.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΟΥΛΑΣ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΩΛΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ
ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9267



9268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3332 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,310 στρεμ. 

στη θέση Αρπακιά, περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Δρακότρυπας, του Δήμου Μουζακίου, του 
Νομού Καρδίτσας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα «.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5703/16.10.2006 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 1,310 στρεμ.(ένα στρεμ. και τριακόσια 
δέκα τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Αρ−
πακιά, περιφέρειας Δ.Δ. Δρακότρυπας, του Δήμου Μου−
ζακίου, του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 
1−2−3 ... 12−13−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Τσιμεντένιο υδραύλακα
Βόρεια : Αγρό Αφών Κουλοχέρι
Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από άτομα πλατάνου και κουτσουπιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 30 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9269

    



9270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009791711060008*


